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anatomia czlowieka

choroby wiedza o chorobach

Poziom trudnosci: Sredni

1. Choroba Lesniowskiego i Crohna objawia sig :

o A - nie ma takiej choroby

U.DL

o B - Przejawia sie morfologicznymi, biochemicznymi, molekularnymi i biomechanicznymi
zmianami komorek macierzy, ktore prowadzg do rozmigkania, wtdkienkowatosci,

owrzodzen i utraty masy chrzastki stawowej

o C - biegunki, pobolewania w jamie brzusznej, niedokrwisto$¢, zwyzki temperatury, ktérym
towarzyszy przyspieszony OB i zmienna, umiarkowana leukocytoza
o D - réznorakie zaburzenia czucia o zmiennym, dretwienie, bdle w réznych okolicach

ciata, swedzenie, kiucie skory.

2. Stan, w ktérym liczba granulocytéw spada ponizej 1,6 ? 109/1; wystepuje m.in. w
schorzeniach uktadu krwiotworczego, hipoplazji lub aplazji szpiku to :

o A - Granulocytopenia

o B - anemia sieropwata

o C - ostre zapalenie Sledziony
o D - Hipereozynofilia

3. do chordb pokaznych nalezy :
o A - Otoskleroza
o B - Cisawica
o C - Hipotyreoza
o D - Influenza

4. Miastenia to choroba typu :
o A - genetycznego
o B - okulistycznego
o C - miedniowego
o D - laryngologicznego

5. Ktykciny konczyste to choroba :

o A - psychiczna
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o B - weneryczna
o C - alergiczna
o D - nowotworowa

6. Zespot Retta (ang. Rett syndrome, Rett's disorder, RTT) — choroba neurologiczna
uwarunkowana genetycznie, zaliczana do spektrum autystycznego. prowadzi najczesciej
do:
o A - obnizenia poziomu rozwoju intelektualnego u dziewczynek
o B - Przyczynag jest najczeséciej utrata krwi (i zwigzanego z nim zelaza) w wyniku
przewlektych krwawien z drég rodnych (krwawienia miesigczkowe), z przewodu
pokarmowego (spowodowane gtéwnie chorobg wrzodowag), z drég moczowych i
innych narzgdow.
o C - objawy i przyczyny sg nieznane
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Karta odpowiedzi

1.C
2. A
3.D
4.C
5.B
6. A
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